⁴⁷ Apparatus *Qui noluit ad 1 Comp.2.13.9, de testibus, c. Veniens ad nos*, ms. Bruxelles, *Bibliothèque royale*, 1407-1409, f. 20va (ed. Lefebvre-Teillard, *Petrus Brito legit*, cit. [note 38], p. 167; Ead., *Magister P.*, cit. [note 38], p. 91): «Patet quod testes infames crimine simonie non sunt recipiendi lxxix. [d.], si pape [c. 10], ita secundum canones; secundum leges non ita iiiii. q. iiiii. § si autem [C.4 q.3 §17]; extra inno [Innocentius] iiiii., licet [Gilb. Bx 5.1.2] contra, ubi dicitur in accusatione simonie ratione nullius criminis potest quis repelli. *P.b'* intelligit illam decretalem quando alie sunt probationes et presumptiones, quod tunc admittuntur in detestationem criminis et hec solutio haberi potest ex littera ipsius decretalis. Unde dicendum [est] quod licet infames recipientur ad accusationem i. de simonia Tanta, tamen numquam ad testimonium infra eodem de cetero [c. 14] licet h. [Huguccio] distinguat utrum accusati sint bone opinionis vel non, si bone ad accusationem etiam non admittuntur». The gloss of ms. Lambeth Palace 105 was very similar, and was also edited in *Magister P.*, cit. (note 38), p. 91.

For further proof of this line of interpretation see App. *Bernardus Papianus prepositus ad 1 Comp.2.13.9, de testibus, c. Veniens ad nos* (ms. Saint-Omer, *Bibliothèque municipale*, 107, f. 32rb): «Nos dicimus sine distinctione aliqua quod infames in exceptis criminibus s. symonia lesa maiestate ad accusationem contra prelatos admittantur ut c. Tanta, sed oportet quod per idoneas personas semper fiat probatio i. e. De cetero (1 Comp.2.13.14 =

The author of the apparatus *Animal est substantia*, a pupil of Pierre Peverel⁴⁸ who adopted the same interpretation as Petrus Brito on the need for further evidence in order to give credit to the statement of an accomplice, added instead the controversial decretal *Quamvis ad abolendam* (JL 16635) attributed to Clement III⁴⁹.

hic ergo habemus quod in exceptis criminibus admittitur particeps criminis ad accusationem et etiam bene admittitur talis ad testimonium. In criminibus exceptis tamen cum aliis probationibus, extra t. de simonia Quamvis (Gilb. 5.2.3; 2 Comp.5.2.6). Tamen si particeps criminis duceretur odio vel esset capitalis inimicus non admittitur et in exceptis criminibus extra t. de exceptionibus (sic) Licet Heli sacerdos (Alan. App. 29; Gilb. Brux. 5.1.2; 3 Comp.5.2.3). Sunt etiam alii speciales casus in quibus particeps criminis bene admittitur, ut si maritus accusat uxorem et illa replicat de lenocinio mariti bene auditur et illum honerat non se tenebat, ff. de adulteriis I. i. § Si publico (D. 48.5.2.5). ⁵⁰Similiter si confiteatur aliquis se dedisse pecuniam iudici bene admittitur contra eum, co. de pena iudicis qui male iudicavit in authentica Nemo iure (*rectius Non iure*, p. C. 7.49.1). Similiter in crimine false monete bene admittitur socius criminis, co. de falsa moneta I. i. (C. 9.24.1) et etiam de insignibus latronibus creditur socio criminis, co. de feriis Provinciarum [C. 3.12.8(10)] et hoc verum est quod cum tormentis credendum est talibus, ut dicit ma. PP., aliter non. h tamen intelligit legem istam quando prius confitetur super alieno crimine, post modum de se^a. Similiter in simonie particeps criminis admittitur lxxix. d. Si quis papa (D.79 c.2) et etiam sacrilego ii. q. i. In primis (C.2 q.1 c.7), tamen